
Den Země 7. B – Štěrkopísky v Ostrožské Nové Vsi 

 

V úterý 25. dubna vyrazili žáci 7B vlakem do Ostrožské Nové Vsi. Cílem bylo 

prozkoumat okolí jezer a seznámit se s okolní faunou a flórou. 

 

 

 

 

 

 

Po krátké přípravě a práci s pracovními listy jsme vyrazili směrem k prvnímu 

Vodárenskému jezeru. Protože je kolem něj ochranné pásmo, nemohli jsme jít až přímo na 

jeho břeh. Tak jsme alespoň pozorovali vodní ptactvo a okolní lesy. 

Poté jsme pokračovali k Těžebnímu jezeru, které je největší. U něj jsme si vyzkoušeli 

házení „žabek“. Našli jsme dokonce i stopy po bobrech. 

 

 

 

 

 

 

Na závěr jsme se vrátili zpět k jezeru Tabule. Kde jsme důkladně prozkoumali jeho 

břehy. Výpravu jsme si užili a dozvěděli jsme se něco nového o kraji, kde žijeme. 

 

 

 

 

 

 

Kateřina Pálková 


